
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 7. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 27. 7. 2009 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 7. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen „zastupitelstvo 
obce“) v 19.00 hod. a všechny přivítal. 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Tomáš Racek 
  Michal Vala 
  Milan Štěpánek 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 7. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Tomáše Racka a 
Michala Valu. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 7. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele: Tomáše Racka a Michala Valu. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání zprávy o stavu investiční akce „Chodník Svinošice-Lipůvka“. 
3) Projednání zprávy o stavu proinvestování dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 

investiční akci „Čistírna odpadních vod kulturní dům a obecní byt“. 
4) Projednání zprávy o stavu dotace na zřízení CZECH-POINT. 
5) Projednání zprávy o stavu proinvestování dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci 

programu rozvoje venkova. 
6) Projednání úkolů pro konání „Tradičních hodů 2009“. 
7) Schválení rozpočtového opatření 03/09. 
8) Projednání a schválení aktualizace „Povodňového plánu obce Svinošice“. 
9) Projednání a schválení „Plánu činnosti orgánů obce Svinošice při vzniku mimořádné 

události“. 
10) Projednání mimořádných odměn pro zaměstnance OÚ. 



 - 2 - 

11) Odsouhlasení účetního zařazení úroku z úvěru do nákladů stavby. 
12) Diskuze a závěr. 

 
Hlasování č. 2:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 2 
Projednání zprávy o stavu investiční akce „Chodník Svinošice-Lipůvka“.  
 
Starosta seznámil zastupitelstvo obce se stavem probíhající investiční akce „Chodník Svinošice-
Lipůvka“. Následně Ing. Racek podal zprávu z kontrolního dne, konaného dne 23. 7. 2009 za účasti 
dodavatelských firem a zástupců obce. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo přijalo zprávu bez výhrad. 
 
Hlasování č. 3:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 3 
Projednání zprávy o stavu proinvestování dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na investiční 
akci „Čistírna odpadních vod kulturní dům a obecní byt“. 
 
Starosta obce podal zprávu o stavu proinvestování dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 
investiční akci „Čistírna odpadních vod kulturní dům a obecní byt“. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce vzalo zprávu na vědomí. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 4 
Projednání zprávy o stavu dotace na zřízení CZECH-POINT. 
 
Starosta seznámil zastupitele  se zprávou o stavu dotace na zřízení CZECH-POINT. 
 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce vzalo zprávu na vědomí. 
 
Hlasování č. 5:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 5 
Projednání zprávy o stavu proinvestování dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci 
programu rozvoje venkova. 
 



 - 3 - 

Starosta seznámil zastupitele  se zprávou o stavu proinvestování dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje v rámci programu rozvoje venkova. 
Začátek akce se posouvá z důvodu výstavby v dotčené lokalitě o 1 týden, s termínem započetí prací 
10. 8. 2009. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce vzalo zprávu na vědomí. 
 
Hlasování č. 6:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 6 
Projednání úkolů pro konání „Tradi čních hodů 2009“. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele se stavem příprav na konání „Tradičních hodů“. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí bez výhrad. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 7 
Schválení rozpočtového opatření 03/09. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 3/09. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo schválilo Rozpočtové opatření č. 3/09. 
 
 
Hlasování č. 8:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 8 
Projednání a schválení aktualizace „Povodňového plánu obce Svinošice“. 
 
Starosta seznámil zastupitele s aktualizací „Povodňového plánu obce Svinošice“. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo aktualizaci „Povodňového plánu obce Svinošice“. 
 
Hlasování č. 9:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 9 
Projednání a schválení „Plánu činnosti orgánů obce Svinošice při vzniku mimořádné události“. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele s „Plánem činnosti orgánů obce Svinošice při vzniku mimořádné 
události. 



 - 4 - 

Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo „Plán činnosti orgánů obce při vzniku mimořádné události“. 
 
Hlasování č. 10: pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 10 
Projednání mimořádných odměn pro zaměstnance OÚ. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem mimořádných odměn zaměstnancům OÚ, a to účetnímu 
Ing. B. Schauerovi a zaměstnanci OÚ p. F. Buchlovskému ve výši 30% platu. 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo mimořádné odměny zaměstnancům OÚ, a to účetnímu Ing. B. 
Schauerovi a zaměstnanci OÚ p. F. Buchlovskému ve výši 30% platu. 
 
Hlasování č. 11: pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 11 
Odsouhlasení účetního zařazení úroku z úvěru do nákladů stavby. 
 
Místostarostka seznámila ostatní zastupitele s účetním zařazením úroku z úvěru. Úrok z úvěru bude do 
dokončení stavby zahrnut do nákladů stavby („Chodník Lipůvka – Svinošice“). 
 
Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo zahrnutí úroku z úvěru do dokončení stavby („Chodník Svinošice 
– Lipůvka“) do nákladů stavby. 
 
Hlasování č. 12: pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 12 
Diskuze a závěr. 
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
Přílohy: 
Rozpočtové opatření č. 03/2009 
 
 
 
Ve Svinošicích 5. 8. 2009 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 



 - 5 - 

 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 
 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 


